
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 0492-AD-82

Lima, 28,deSetiembredergé2
CONS IDERANDO

Que, el Instituto Peruano del Deporte ha recibido las donaciones de -
S/.150,000.00; S/. 30,000,00; S/. 50,000.00; S/. 150,000.00; S/. 50,000,
realizadas por las firmas HOGAR S.A.; DIESEL REPUESTOS Y MAQUINARIAS S.A. ;
HOTEL CRILLON/INVERSIONES FUTURO S.A.; CIA. IMPORTADORA TECNICO COMERCIAL _S.A. ; BAYER QUIMICAS UNIDAS S.A., respectivamente, para ser invertidas por
la Federación Peruana de Deportes Ecuestres en la Organización del II Cam-
peonato Latinoamericano de Salto para Jinetes Infantiles a realizarse en
Lima del 26 de Julio al lro. de Agosto de 1982;

Que, en consecuencia resulta necesario expedir Resolución de aceptación y
utilización de las indicadas donaciones para ser invertidas en el fin co-
rrespondiente;
De acuerdo con lo informado por la Dirección Nacional de Deportes y de la
Oficina de Asesoría Jurídica y con la opinión favorable de la Dirección -
Ejecutiva; y,
De conformidad con lo establecido en el Art. 44% de la Ley 23350, Decreto

Legislativo N* 10 de 31.12.80; Art. 159 del D.L. 20555 y Decreto Legislati
¿vo N* 135;

SE RESUELVE

ARTICULO PRIMERO : ACEPTAR las donaciones que han realizado las firmas  -
HOGAR S.A. ; DIESEL REPUESTOS Y MAQUINARIAS S.A.;  HO-

TEL CRILLON/INVERSIONES FUTURO S.A.; CIA.IMPORTADORA TECNICO COMERCIAL S.A. ;
BAYER QUIMICAS UNIDAS S.A. , por las cantidades de S/. 150,000.00; S/.30,000
S/. 50,000.00; S/. 150,000.00; S/. 50,000.00, respectivamente, en favor del
Instituto Peruano del Deporte y para ser invertidas por la Federación Perua
na de Deportes Ecuestres en la Organización del 11 Campeonato Latinoamerica
no de Salto para Jinetes Infantiles a realizarse en Lima del 26 de Julio -
al lro. de Agosto de 1982,

ARTICULO SEGUNDO : AUTORIZAR al Instituto Peruano del Deporte la utilización
de las donaciones referidas en el Artículo precedente de

la presente Resolución administrativa, en el fin correspondiente de acuerdo
al siguiente detalle

el



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 0492-40-82

Lima, 28_de_... Setiembre demsbl
VOLUMEN : 02 INSTITUCIONES PUBLICAS
SECTOR : 13 EDUCACION
PLIEGO : 30 INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
PROGRAMA : 1362 DESARROLLO DEL SISTEMA
ACTIVIDAD : 1362,0,01 APOYO A LAS ACCIONES DEL DEPORTE AFI-

LIADO DE AFICIONADOS
UNIDAD EJECUTORA : DINAD
ASIG.ESPECIFICA : 04,14 OTRAS

MONTO : S/. 430,000.00 (total)
ARTICULO TERCERO : TRANSCRIBASE Y DESE CUENTA de la presente Resolución

administrativa dentro de los diez (10) días calendarios
siguientes a partir de la expedición de la misma, al Congreso de la Repú--
blica, a la Contraloría General de la República y a la Dirección General -
de Presupuesto Público.
ARTICULO CUARTO : EXPEDIDA la Resolución Jefatural de aceptación de las re

feridas donaciones que se precisa en el Artículo Primero
de la presente Resolución pídase al señor Ministro de Educación, que a tra
vés de su Despacho solicite al Supremo Gobierno la expedición de la Resolu
ción Suprema aceptando las referidas donaciones, dispositivo Tegal que ser
virá a las personas jurídicas donantes para hacer efectiva la cet -/ tributaria a que se contrae el Art, 159”del D.L. 20555, en aplicación
lo dispuesto por el Art. 1% del Decreto Legislativo N* 10,

ARTICULO QUINTO : La Inspectoría del IPD se encargará de ejercer el control
posterior correspondiente, cautelando que las indicadas -

donaciones cumplan con el fin para la cual fueron donadas.

Regístrese y Comunfquese.

0AJ/82.
MZP/ead.
Exp. 2651,

Peruano del Deporte



del VARdr, EE 7 MCOnVA, qn E
¿1

Y 23 SET. 1982 qa (o | Dz ts
INSTITUTO PERUANO RECIBID O|

DEL DEPORTE - ASUNTO : Donaciones en favor del IPD
para ser invertida por la -
Federación Peruana de Depor
tes Ecuestres,

INFORME _N* 340-0AJ-82

AL SEÑOR JEFE DEL IPD

1,-

0AJ/82
MZP/ead,
Exp. 2651.

HOGAR S.A.; DIESEL REPUESTOS Y MAQUINARIAS S.A.; HOTEL CRILLON/
INVERSIONES FUTURO S.A.'; CIA, IMPORTADORA TECNICO COMERCIAL S.A.;

BAYER QUIMICAS UNIDAS S.A. han realizado las donaciones de -
S/. 150,000,00; S/. 30,000,00; S/. 50,000.00; S/. 150,000,00 -
S/. 50,000.00, respectivamente, en favor del IPD para ser inver
tidaspor la Federación Peruana de Deportes Ecuestres en la Orga
nización del 11 Campeonato Latinoamericano de Salto para Jinetesae a realizarse en Lima del 26 de Julio al lro. de Agos-
to de 1982,

La Oficina de Planificación, que hace las veces de Oficina de -
Presupuesto, ha opinado favorablemente por la aprobación de las-
indicadas donaciones refiriendo el reflejo presupuestal.
Esta Oficina de Asesoría Jurídica opina que es procedente aprob a
Tas indicadas donaciones precisadas en el primer párrafo del pre-
sente Informe, en aplicación de lo dispuesto por el Art. 44% de -
la Ley 23350, Decreto Legislativo N” 10 de 31,12.,80; Decreto Le-
gislativo N” 135 y Art, 159% del D.L, 20555,

Lima, Setiembre 21 de 1982

Atentamente,

Instituto Feruano del Deporte



As ANA(SY

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

INFORME N*135-0P-82

AL -

DE ?

ASUNTO 2

REF,

FECHA :

JEFE DEL 1PD

ll INSUTUTO PERUANO DEL DEPORTE |

A ECUO No

or vuErE
z

A

¿0

ANS FO. £ 3
É RE => ] B j 1) vo

JEFE (E) DE LA OFICINA DE PLANIFICACION

Donaciones a favor de la Federación Peruana
de Deportes Ecuestres hasta por S/, 430,000
Memorándum N*413 =D INAD-82
-Expediente N*2651

Lima, 17 de Setiembre de 1982

Tengo el agrado de dirigirme a Ud, para infor
mar sobre el asunto de la referencia lo siguiente:
1, Esta Jefatura estima procedente las donaciones efectuados a favor

de la Federación Peruana de Deportes Ecuestres,, hasta por el mon”
to de CUATROCIENTOS TREINTA MIL SOLES ORO (S/, 430,000),

2, Las mencionadas donaciones que efectúan diferentes firmas, las mis
mas que adjunto al presente tienen por finalidad contribuir en la
organización y realización del |! Campeonato Latinoamericano de -
Salto para Jinetes Infantiles,

3. Finalmente debo indicar, que el referido expediente, ingresó a
esta Oficina con fecha 15 de Setiembre del año en curso, afectán
dose de la siguiente manera:
VOLUMEN
SECTOR
PLIEGO
PROGRAMA
ACTIVIDAD

UNIDAD EJECUTORA
ASIG, ESPECIFICA
MONTO

OP/HRR
TCC/eca,
Adj,. Solicitudes de
Reg. 0P 668
Exp» 2651

02
13
30
1362
1362,0,01

04,14

INSTITUCIONES PUBLICAS
EDUCAC1 ON

INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
: DESARROLLO DEL SISTEMA
: APOYO A LAS ACCIONES DEL DEPOR

TE AFILIADO DE AFICIONADOS
DINAD
OTRAS

S/. 130,000

Se devuelve el expediente, visado previamente,
por esta Oficina, a fin de seguir el correspondiente trámite regular,

Donac ¡ón

A >



y _gqgIEgA
OP,

| noz mo GÓLa
INSTITUTO PERUANO e. ddDEL DEPORTE

a "«—A !

al

| INS .UANO DEL DEPORT

MEMORANDUM N?2 2) / 3 pIwan-82 17 DiWAb

02 oc (HO

DE : DIRECCION NACIONAL DE DEPORTES A
A : JEFE DE LA OFICINA DE PLANIFICACION
ASUNTO * DONACIONES PARA EL II CAMPEONATO LATINO-

AMERICANO DE SALTO PARA INFANTILES.
REF. : OF. N2 0165-FPDE/82- FEDERACION PERUANA DE

DEPORTES ECUESTRES.
FECHA : 14 DE SETIEMBRE DE 1982.

Me dirijo a usted a fin de adjuntar al pre-
sente, para su conocimiento y fines, el oficio de la re-
ferencia, recibo de ingreso por S/ 430,000.00 de la Teso-
rería del IPD y los siguientes formatos de Solicitud- -
Aprobación de Donaciones Nacionales que efectúan diferen
tes Firmas para la Organización del II Campeonato Latino
americano de Salto para Infantiles de la Federación  Pe-
ruana de Deportes Ecuestres, realizado en Lima, del 26
de Julio al 12 de Agosto de 1982 :

l.- HOGAR S.A. cooonosrnroornnor.rr.carr.r. 150,000.-
2.- DIESEL REPUESTOS Y MAQUINARIAS S.A. +...oo..oo. 30,000.-
3.- HOTEL CRILLON/ INVERSIONES FUTURO S.A. +..... 50,000.-
4.- CIA. IMPORTADORA TECNICO COMERCIAL S.A. +... 150,000.-
5.- BAYER QUIMICAS UNIDAS SóoAo. .ooooroorcornrcicr... 50,000.

Total: S/ %430,000.-

DINAD: SVM:dg.
c.c. 3 Arch. SANT ÚRA MARQUEA]O Director Nacional de Deportes



* INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
Ego

de PPD: ¿A 9-32
—_ FAAddERn 6

TESORERIA S/ 30,000.00

ciasa de HOGAR S «As ¿DIESEL PRODUCTOS Y MAQUINARIAS S «Ae HOTEL CRI--
LLON,INVERSIONES FUTUROS«A.,TENCICO COMERCIALS.A.y BAYER QUIMICAS UNIDAD S,

Asid:E la cantidad de ... YATROCIENTOS TREINTA MIL SOLES ás
Soles oro y ——.00/100 _centavos. por...DONACION a fin de realizarseel IICampeo

nato cisiamevicano de Salto de Jinetes Infantiles.
HOGAR S.A. BCO. Wiese Ch, 07805379 150,000,
DIESEL S.A.Bco.LIma Ch.00158813 30,000.=A Bco.Continental che
que NE 5552 50,000.=
CIA.IMP.COM. y Bcp.Popular Ch. Ñ

6321626 150,000.=
6 50,000.=



IAE »
?

e »Dz INSTITUPO NACIONAL DE RECREACION NOMBRE: NUMERO
, 0 EDUCACION FISICA Y DEPORTES

FED PER DEPORTES ECUEST ES
—INRED— >

HOJA DE REGISTRO Y CONTROL

Fecha de INGRESO:
Ls a: e. ASUNTO:.. 1 $) $ Y .

ÑA —Á Se gestione Resolución de Dona
Hora: PA ción de S/. 130,000.00, donadosAI por Hogar $.A., Diesel Repues
Numero de Folios: n?- tos y Maquinarias.S.A., Hotel C

-
- 11ón(Inverstones Futuro .S,A., €

Registrado por: sr Importadora Técnico Comercial San
y e |

Paso di [_] ANTECEDENTES | ]

INFORMAR No.
[_] archivo 3 PREP. RESPUESTA

Remitido por: No. de folio
[_] conocimiento [—] TOMAR ACCION A

Recibido por: [_] AUTORIZACION [|] TRAMITAR

Observaciones: í

Fecha Hora 5

Pase a: a [7] antecenentes [| INFORMAR No,
ARCHIVO

>]
PREP. RESPUESTA

Remitido por: PEI A E]
No. de folio

by A [_] conocimiento [_] TOMAR ACCION 14
Recibido por: e Y

E [7] AUTORIZACION TRAMITAR Pts:

4 a —| Observaciones: ] IIILIA/ A) 7 $ / y o Le a

»e/ UF ol
, 4Fecha  £ Y 178 F £ Hora SAL Ai /

y

¿

Pasea; e” PT [_] anteceoentes [| inFORMAR No.
———— |] archivo |] PREP. RESPUESTA

-

Remitido por: DE / A ” No. de folioEy Z y [_] conocimientoE1omár ACCION

Recibido por: F [_] AUTORIZACION [_] TRAMITAR

: í Observaciones:—,7 ¿7 PAD YDA: GON dd An' E ZOY 3(O: SAY DAA TIA e HE 0

Pase a: e [] antecenentes [| INFORMAR No.
- [_] archivo E PREP. RESPUESTA

Remitido por: No. de folio
[_] conocimiento [JGomar ACCION

[_] AUTORIZACION 2 TRAMITARRecibido por:

y» Observaciones: GAS 2/ Ñ ) A f TIA , 5
Fecha ! ) Hora Ñ MIT) 2 y

Pasea: /) f [CJ antecenentes [—] informar NoNe Aisa :
>AEA [_] archivo 13 PREP. RESPUESTA

Remitido por: 7 : No. de folio
De E [_|conocimiento[] TOMAR ACCION

pas ALRecibido por: LE [_] AUTORIZACION [—] TRAMITAR
HOR HAnt Observaciones:

17.9Fecha / o) o 14 E Hora 0 YEA dl e f



> >

| | IA PERUANO DEL DEPORTEiii
SIN IO TINREO7

FEDERACION PERUANA RE QrarSA DO|E Fecha eoDEPORTES ECUESTRES PTFirman ecno
Lima, Setiembre 9 de 1982

NSTITUTO PERUANO DeL DEPORTE

MESA DE PARTES

Señ
1 0 SET. 1882

ener
Da. SANTIAGO VENTURA MARQUEZ - 2651
Direcier Nacional de Depertes RECIBIDOPresente .-

OFICIO N20165-FPDE/82

Ref.: Deración de SY 430,000,00

De muestra ceansideración:

Tememes el agrado de dirigirsmos a Ud. a fin de pener en su
conecimieate que hemes legrado ebtemer la suma tetal de -Cuatrecientes treinta mil Seles Ore (s/ +30,000.-), por con
cepto de Demación de las siguientes firmas:
1. HOGAR, S.A. - Ch./ 07805379 per 9/ 150,000.-
2e DIESEL REPUS¿STOS Y MAQUINARIAS, S.A. 30,000.-
3. HOTEL CRILLON/ INVERSIONES FUTURO, S.A. 50,000 .-
le CIA.IMPORTADORA TECNICO COMERCIAL, S.A. 150,000.-
5e BAYER QUIMICAS UNIDAS, S.A. 50,000.a S! 130,000.AA fim de contribuir ea la organización y realización del -11 Campeonato Latineamericameo de Salte para Jimetes Imfan-
tiles, llevadse a cabe del 26 de Julie al 1* de Agestie en
el Club Hipice Peruano -Lima, Perú.

De la referida sua, adjuantames formularie de selicitue de
Denación a fin de que tenga a bien erdenar a quien cerres-
ponda se gestiome la Reselución de Autorización de Demación
respectiva.

Atentamente,
DERACTOL RUANA DE DEPORTES

SAR DEL
do

Presidente
ADELA CAMBAÑA ROSAS E

Secretaria
ESTADIO NACIONAL - TRIBUNA SUR - PUERTA 29 2do, PISO - TELF, 329803 = T 725048 PE CINPSA - GABLES: F,P.D,E, - LIMA - PERU



MEE3 IN R.E D
SOLICITUDa. .- APROBACION DE DONAC IONES NACIONALES

F, PRE-001,01

1. DEPENDENCIA GESTORA:

o ESPECIFICACIONES DE LA DONACION 2.1. Valor 3. DESTINO DE LA DONACION

Cheque N*07805379 Banco Wiese S/.150.000.- la organizac
nato Latinoamericano
para Infantiles del 2% de Julio
al 1%de Agosto de 1982, deL

” DATOS DEL DONANTE:

41 Nombre o Razón Social

42 Representante Legal

4.3. Domicilio:

44. LE. ó C.E.
Ss ES e

7
>) ciDos

45. E 9093524 EA GERENCIA EXTIES vara
4.6. Fecha 11.08.82 4.7. Firma del donante

j AROERENDENTO
, AR £

o rechazo de la donación.
6. Informe de Aceptación

a
LA DIRECCION NACION
DICADA DONACION A F
NA DE DEPORTES ECUE
CAMPEONATO LATIN
TILES -DEL 26 DE

OAMERICANO DE SALTO
JULIO AL 1% DE AGO

AL DE DEPORTES ACEPTA LA IN?

AVOR DE LA FEDERACION PERVAs

3TRES PARA SU ACTIVIDAD TI
PARA INFA

STO DE 19

Director Na

7. Reflejo. Presupuestal:

7.1 Volúmen 02 INST ITUCIONES PUBLICAS

7.2 Sector 13 EDUCACION
:

1 | |a NR7EA PLÁ nd
7.3 Pliego 30 76 Actividad 1362 0 01 NA RO RIMERO

7,4 Programa : 1362 7.7 Partida 04,14 SFZ. en PY

7.5 Sub-Programa: "7.8 Monto S/z 150,000 7.10 Fecha: 17-93-82

Observaciones

8. Control de Aprobación

BA Aprobación de la Donación 8.2 Autorización de UsoAgs



pe A
: e

uo.» "SOLICITUD - APROBACION DE DONACIONES NACIONALES
F, PRE-001,01

1, DEPENDENCIA GESTORA:

2. ESPECIFICACIONES DE LA DONACION 2.1. Valor 3. DESTINO DE LA DONACION

Cheque No. 00158813
Donativo para contribuirBanco de Lima con la Organización delCta. Cte. 080-103-0157-83 30,000.- 11 Campeonato Latinoame-

z ricano de Salto para In-fantiles a realizarse en
LIMA del 26 de Julío allero. de Agosto de 1982,

4. DATOS DEL DONANTE:

4.1. Nombre o Razón Socíal DIESEL REPUESTOS Y MAQUIMARIAS S.A. "DIREMA S.A.”
4.2 Representante Legal. MICNAEL FRANZ. B,
4:3. Domicilio. Marfa Curie No. 240 U B.IND.STA., ROSA ATE

DIESEL ; IA4.4. LE. 6 C.E.
_84100 ¡DL GF

4,5. L.T. 9975284
4.6. Fecha 10.08, 22 4.7. Firma del donante

6. Informe de Aceptación Oo rechazo de la donación.

LA DIRECCION NACIONAL DE DEPORTES ACEPTA LA- INDICADA DONACION A FAVOR DE LA FEDERACION PERUANA -—

DE DEPORTES ECUESTRES PARA SU ACTIVIDAD II CAM -,PEONATO LATINOAMERICANO DE SALTO PARA INFANTILESDEL 28 DE JULIO AL 1% DE AGOSTO DE 1982 EN LIMA.|(
qe

hue drm0

7. Reflejo Presupuestal:

¿8 VAT 02 INSTITUCIONES PUBLICAS
7.2 Sector 13 EDUCACION
7.3 Pliego 30 7.6 Actividad
7.4 Programa 1362 7,7. Partida
7.5 Sub-Programa: 7.8 Monto

| Observaciones

8. Control de Aprobación
8.1 Aprobación de la Donación

:
8.2 Autorización de Uso

.- 7

Ñ

:

i



INRED ">
ds» > SOLICITUD - APROBACION DE DONACIONES NACIONALES

F, PRE-001,01
1. DEPENDENCIA GESTORA:  PRDERACIÓN PERUANA DE DEPORTES ECURSTRES

2 ESPECIFICACIONES DE LA DONACION
;

2.1. Valor 3. DESTINO DE LA DONACION

Cheque N* 6321626 del Bañco S/.150.000d Donativo para contribuirPopular del Perú. Cta.000-027375 con la Organización del 11
Campeonato Latinoamericano de Salto para Infantiles, a realizarse en LIMAdel 26 de Julio al 1* de
Agosto de 1982.

4. DATOS DEL DONANTE,

4.1. Nombre o Razón Social CITECO-CIA. IMPORTADORA TECNICO-COMERCIAL S.A;42 Representante Legal Dieter Hamann Hahne
4.3. Domicilio: - Av. Jxemtihay 2415 — Lima ¿E2 E)

4.4. LE. 6 C.E. | Medns HT]+ ma (a /45. L.T. 9035451 CDMPAÑIA IMPORTADO 0 e FO ANA WDH/AS 4

4.6. Fecha 2.8.82 4.7. Firmauerdonante| Le Y DEPENDENCIA GESTORA

6. Informe de Aceptación o rechazo de la donación. 6.1, Dependencia Informante:
LA DIRECCION NACIONAL DE DEPORTES ACEPTA LA RB=FERIDA DONACION A FAVOR DE LA PEDERACION PERUA-.NA DE DEPORTES ECUESTRES PARA SU ACTIVÍDAD 11 -CAMPEONATO LATINOAMERICANO DE SALTO: PARA INFAN=TILES DEL 26 DE JULIO AL 1% DE AGOSTO DE 1982

|EN LIMA. OEAn 2S

dé Deportes
Director Naciona

7. Reflejo Presupuestal:

7.1 Volúmen 02 . INSTITUCIONES PUBLICAS

——
dr—7.2 Sector 13 EDUCACION

]
7.3 Pliego 30 7.6 Actividad

74 Programa 1362 7.7 Partida
7.5 Sub-Programa: 7.8 Monto

b 10 Fecha: 17-9-82
Observaciones

8. Control de Aprobación
81 Aprobación de la Donación ; 8.2 Autorización de Uso



EmENT>: aralla SOLICITUD - APROBACION DE DONACIONES NACIONALES
F, PAE-001,01

1, DEPENDENCIA GESTORA: PADERACION PERUANA DE DEPORTES ECUESTRES

o ESPECIFICACIONES DE LA DONACIÓN 2.1. Valor 3. DESTINO DE LA DONACION

BANCO CREDITO DEL PERU S/. 50,000.|11. Campeonato Ecuestre Latinoal

Cheque N* 005986
mericano de Salto p.Infantiles.
Denative para contribuir
con la organización.
a realizarse en Lima-Perú
del 26 de Julie al 1* de
Azgoste de 1982.

Oosos DEL DONANTE:

21 Nombre o Razón Social. BAYER QUIMICAS UNIDAS S.A.

4.2 Representante Legal

4.3. Domicilio: AV. BOLIVAR 165, PUEBLO LIBRE - ION)
NAAALE A EOE le BAYER QUIMICAS UNIDAS SHA.

S mp >

45. LT... |-9121609

4.6. Fecha |. 21-07-82 4.7. Firma del donante

8 informe de Aceptación o rechazo: de la donación.

LA DIRECCIÓN NACIONAL DE DEPORTES ACEPTA LA RE

€ FERIDA DONACION A FAVOR DE LA FEDERACION PERUA

NA. DE DEPORTES ECUESTRES PARA "SU ACTIVIDAD II 1.»

CAMPEONATO LATINOAMERICANO DE SALTO PARA INFAN

UTILES DEL 26 DE JULIO AL 42 DE AGOSTO DE 1982.
EN LIMA... ,

.

Ss

Y
A

7. Reflejo Presupuestal: :

7A Volúmen: 02 INSTITUCIONES PBBLICAS

7.2 Sector 13 _EDUCAC 1.0N

:

fio

7.3 Pliego 30 7.6 Actividad 1362001
7.4 Programa 1362 7.7 Partida 04 NS] $

y

75 Sub-Programa: q 7.8 Monto
£,50,000

Observaciones

pa

8, Control de Aprobación

8.1 Aprobación de la Donación 8.2 Autorización de Uso



Pdpe !la :

! E :TITUTO7 DEPORJE

IN RED o 0$SOLICITUD - APROBACION DE DONACIONES NACIONALES0,NoTFRor]
:

" Al

es
PEC

4, DEPENDENCIA GESTORA: 0
A 2. ESPECIFICACIONES DE LA DONACION 2.1. Valor 3. DESTINO DE LA DONACION

|
E Comprobante No, oante TO. A!

|

Pp AG AD Ay s/. 50.000.3- II URSO. TINOAMÉRI-
|

/ dr ' CAN SANTA BEBL-Pel
| Fecha _. 3//.£LE s le SE BA YU-

Choqua AE : LIP M8
450OS pp

| Banoo AS Y OAe e A,ekbrrda
Cta. Cta. IASub-Cta. Sub-'JLa.

| 4. DATOS DEL DONANTE:

4.1. Nombre o Razón Social HOTEL CRILLON/ INVERSIONES FUTURO S.A.
4,2 Representante Legal Alberto Romero F. Gerente General

|

4,3. Domicilio: Nicolás de Piérola 589 - Lima
Pasa LEo CE AAA
| 45, L.T. 9090703 E Nil14.6. Fecha 27.08.1982|4.7, Firma del donante A Le

6. Informe de Aceptación o rechazo de la donación.

E NA DE DEPORTES ECUESTRES PARA SU ACTIV

TILES DEL 26 DE JULYO AL 12
EN LIMA.

7. Reflejo Presupuestal:

7.1 Volúmen 02 INSTITUCIONES PUBLICAS

1D Sector 13 EDUCACIONos
7.3 Pliego 30 o 76 Actividad

ES |1362,0,0 ” HUGO ROMERO ROMERO

7.4 Programa 1362 7.7 Partida 04,14 pS or

7.5 Sub-Programa: o 7.8 Monto /. 50,000 7.10 Fecha: 17-9-82
Observaciones

-8. Control de Aprobación
8.1 Aprobación de la Donación 8.2 Autorización de Uso



Deo A.
qaODDDDOaaaDnDN

CAe Play,

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

OF.N PE O rE/1PD-82

Lima, Setiembre 21 de 1982

Señor Ing.
JOSE BENAVIDES MUÑOZ eS
Ministro de Estado
en el Despacho de Educación
Presente. - m8 $

$

ASUNTO : Expedición de R.S. aprobando dóna-
Tones en favor del IPD : Federación
eruana de Deportes Ecuestres.

Señor Ministro
se

Tengo el honor de dirigirme a su Superior Despacho en armenfa con lo -dispuesto por el Decreto Legislativo N” 10 de 31.12.80, para solicitaral Supremo Gobierno, por su digno intermedio, la expedición de Resolu-
ción Suprema aprobando las donaciones de S/. 150,000.00; S/. 30,000.00
S/. 50,000.00; S/. 150,000.00: S/. 50,000,00 realizadas por las Firmas
HOGAR S.A. ; DIESEL REPUESTOS Y MAQUINARIAS S.A.: HOTEL CRILLON/INVERSIO

- NES FUTURO S.A.:; CIA. IMPORTADORA TECNICO COMERCIAL S.A. :; BAYER QUIMICAS
UNIDAS S.A.., respectivamente, en favor del Instituto Peruano del Depor-te y para ser invertidas por la Federactón Peruana de Denortes Ecuestres
en la Organización del 11. Campeonato Latinoamericano de Salto para Jinetes Infantiles a realizarse en Lima del 26 de Julio al lro. de Agosto -
de 1982,

Para el indicado efecto me permito adjuntar, copia de Resolución Jefatural N"049:2-AD=82 de 2.5 .09,82 mediante la cual el IPD a mi cargo a-
cepta y autoriza el gasto de las mismas.

Asimismo, me permito adjuntar el proyecto del dispositivo legal que se
soMicita, el mismo que deberá servir a las personas jurfdicas donantes
para deducir de sis Renta Neta Imponible, =1os importes de dichas dona-
ciones, en aplicación de lo dispuesto por el Decreto Legislativo N” 10
de 31.12.80,

Válgome de la oportunidad para reiterar a usted, las seguridades de mi
especial consideración. ;

043/82.
MZP/ead, yA E NAGARO BIANCHÍ

Jefo del. Instituto
0

Peruano del Deporte



ei + - > AALCA paSA ma

DEL DEPORTEe PROYECTO DE RESOLUCION SUPREMA Ne

Visto el Oficio N> F2Y -JEF/1PD-82 de 2/..09.82 del Jefe del Insti-
tuto Peruano del Deporte, solicitando la aprob ación de donaciones realizadas en su favor; €

CONSIDERANDO :

Que, el Instituto Peruano del Deporte mediante Resolución N* 0/42. .AD-
82 de 23.09,82 ha aceptado las donaciones de S/. 150,000.00; S/.30,000,
S/. 50,000.00; S/. 150,000.00: S/. 50,000.00 realizadas por las firmas -

- HOGAR S.A.; DIESEL REPUESTOS Y MAQUINARIAS S.A.: HOTEL CRILLON/INYERSIO-=
E :

NES FUTURO S.A. : CIA. IMPORTADORA TECNICO COMERCIAL S.A.: BAYER QUIMICASEo UNIDAS S.A., respectivamente, para ser invertidas por la Federación Pe-
ruana de Deportes Ecuestres en la Organización del 11' Campeonato Latinoa
mericano de Salto pará Jinetes Infantiles a realizarse en Lima del 26 =
de Julto al lro. de Agosto de 1982; '

' Que, es necesario aprob ar las indicas donaciones mediante Resolución -
Suprema a fin de que las po jurídicas donantes puedan deducir de
sus Renta Neta Imponible Tos montos de las indicadas donaciones: y,
De acuerdo con lo establecido en el Art, 44” de la Ley 23350; Art. 1” -del Decreto Legislativo N* 10 de 31,12,80 y Decreto Legislativo N* 135:

Estando a lo acordado :

Con la opinión favorable del Yice Ministro del Ramo:

SE RESUELVE. ;
pa ARTICULO PRIMERO : APROBAR Tas donaciones realizadas en favor del Insti--ln ¿ ; ? tuto Peruano del. Deporte por las cantidades de -S/. 150,000.00; 5f, 30,000.00: S/. 50,000,00; S/. 150,000.00; S/.50,000.

que hacen un total de S/. 430,000,00 realizadas por las firmas HOGAR S.A.
DIESEL REPUESTOS. Y MAQUINARIAS S.A.; HOTEL CRILLON/INVERSIONES FUTURO  -
S.A. ; CIA. IMPORTADORA TECNICO COMERCIAL S.A. ; BAYER QUIMICAS UNIDAS S,A.,
respectivamente, para ser invertidas por la Federación Peruana de Depor-
tes Ecuestres en la Organización del 11 Campeonato Latinoamericano de -Salto para Jinetes Infantiles a realizarse en Lima del 26 de Julio al -tro. de Agosto de 1932. |

ARTICULO SEGUNDO : La presente Resolución servirá a las personas jurfdi--*
) cas donantes referidas en el Artículo precedente, pa-:

y. qepd de sus Renta Neta Imponible, los importes de las referidas --
naciones,

Regístrese y Comuníquese,
:

eyo 049/82
boE MZP/ead.>a Exp. 2651.

¡gor 0 ¿o
PY s



ESAS
INSTITUTO PERUANO

DEL DEPORTE— PROYECTO DE RESOLUCION SUPREMA N*

del Jefe del Insti-tuto Peruano del Deporte, solicitando la aprob actón de donaciones reaVizadas en su favor;
CONSIDERANDO —:

Visto el Oficto n> 2 Y -JEF/1PD-82 de L/ .09.82

Que, el Instituto Peruano del Deporte mediante Resolución N* 047LafDo
82 de 21.09,82 ha aceptado las denactones de S/. 150,000.00; 5/.30,000.
5/. 50,000.00; S/. 150,900,00; S/, 50,000.00 realizadas por las firmas -HOGAR S.A, ; DIESEL REPUESTOS Y MAQUINARIAS S.A. ; HOTEL CRILLON/INVERSIO-

MES FUTURO S,A.; CIA. IMPORTADORA TECNICO COMERCIAL S.A.; BAYER QUIMICAS
UNIDAS S¿A,, respectivamente, para ser invertidas por la Federación Pe-ruena de Deportos Ecuestres en la Organización del 11 Campeonato Latinoamertcano de Salto para Jinetes Infantiles a realizarse en Lima del 26 =
de Julto al lro. de Agosto de 1982;

Que, es necesario aprob ar las indicas donaciones mediante Resolución -
Suprema a fin de que las personas jurídicas donantes puedan deducir de
sus Menta Neta Imponible los tontos de las indicadas donaciones; y,

—

De acuerdo con lo establecido en el Art, 44" de la Ley 233503 Art. 1% -del Decreto Levislativo 4” 10 de 31,12,80 y Decreto Legislativo Y” 135;

Estando a lo acordado :

Con la opinión favorable del Vice Mintstro del Ramo:

SE RESUELVE

ARTÍCULO PRIMERO : APROBAR Tás donaciones realizadas en favor del Inst4-
: tuto Peruano del Deporte por las cantidades de -S/, 150,000.00; S/. 30,000.00; S/. 50,000.00; S/. 150,000.00: S/.50,000,
que hacen un total de S/. 430,000,00 realizadas por las firmas HOGAR S.A.
DIESEL REPUESTOS Y MAQUINARIAS S.A.; MOTEL CRILLOM/INVERSIONES FUTURO -.S.A. :: CIA, IMPORTADORA TECNICO COMERCIAL S.A.; BAYER QUIMICAS UNIDAS S.A,,
respectivamente, ca ser invertidas por la Federactón Peruana de Depor-tes Ecuestres en la Organización del 11 Campeonato Latinoamericano de -Salto para Jinetes Infantiles a realizarse en Lima del 26 de Julio al -lro. de Ágosto de 1982,

ARTICULO SEGUNDO : La presente Resolución servirá a las personas jurfdi-cas donantes referidas en el Artfeulo precedente, pa-ra deducir de sus Renta Neta Imponible, los Ifmportes de las referidas -
: ciones.ed :

5 O AO
>»

Regístrese y Comunfquese.



INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

PER PROYECTO DE RESOLUCION SUPREMA NM?

Visto el Oficio N” $2 Y -JER/IPO-82 de 2 /.09.02 del Jefe del Insti-tuto Peruano del Deporte, solicitando la aprob ación de donaciones reaVizadas en su favor;
CONSIDERANDO —;

Que, ely Peruano del Deporte mediante Resolución *” 0 192 anno
82 de 23.09.82 ha aceptado las donaciones de S/, 150,000.00; 5/.30,000.
S/, 50,000.00; S/. 150,000.00; S/. 50,000.00 realizadas por las firmas -
HOGAR S.A.; DIESEL REPUESTOS Y MAQUINARIAS S.A.:; MOTEL CRILLON/INVERSIÓ4 ' MES FUTURO S.A. ; CIA. IMPORTADORA TECNICO COMERCIAL S.A.:; BAYER QUIMICAS
UNIDAS S.A., respectivamente, para ser invertidas por la Federación Pa-
ruéna de Deportes Ecuestres en la Organización del 11 Campeonato Latinoamericano de Salto para Jinetes Infantiles a realizarse en Lima del 26 >
de Julto al lro. de Acosto de 1982;

Que, es necesario aprob ar las indicas donaciones mediante Resolución -Suprema a fin de que las po Jurídicas donantes puedan deducir de
sus Renta Neta Imponible los montos de las indicadas donaciones; y,
De acuerdo con lo establecido en el Art, 44” de la Ley 23350: Art. 1” -del Decreto Legislativo 1* 10 de 31,12,20 y Decreto Legislativo N* 135;

Estando a lo acordado :

Con la opinión favorable del Vice Ministro del Ramo;
SE RESUELVE

e ARTICULO PRIMERO : APROBAR las donaciones realizadas en favor del Instt-A , tuto Peruano del Deporte por las cantidades de -$/. 150,000.00; S/. 30,000,00; S/. 50,000.00; S/. 150,900.00; S/.50,000,
que hacen un total de 5/, 430,000.00 realizadas por las firmas POGAR S.A,
DIESEL PEPUESTOS Y MAQUINARIAS S,A.; HOTEL CRILLON/INVERSIONES FUTURO -S.A. ; CIA. IMPORTADORA TECNICO COMERCIAL S,A.: BAYER QUIMICAS UNIDAS S.A,respectivamente, para ser invertidas por la Federación Peruana de Depor-

- tes Ecuestres en la Organización del 11 Campeonato Latinoamericano de -
, «Salto para Jinetes Infantiles a realizarse en Lima del 26 de Julto al -

A 1ro. de Agosto de 1992,

ARTICULO SEGUNDO : La presente Resolución servirá a las personas jurTdi-TO, O: AO cas donantes refaridas enel Artfeulo precedente, pa-ra esir de sus Renta Nata Imponible, los Irportes de las referidas -

9 y Regyfstrese y Comunfquese.
O xoE 0poee go WZP/ead.A PR



INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE lA— PROYECTO DE RESOLUCION SUPREMA N*

Visto el Dficto N* F2 Y <oEr/1P0-82 de 2/ ¿09.02 del Jefe del Insti-tuto Peruano del Deporte, solicitando la aprob ación de donaciones reaVizadas en su favor; ' :

;

COMSTDERANDO

Que, el Instituto Peruano del Deporte mediante Resolución y” 047229.
82 de 23.09,82 ha aceptado las donaciones de S/. 150,000.00; 5/.30,000.S/. 50,000.00; S/. 150,000.00; S/. 50,000.00 realizadas por las firmas -HOGAR S.A. ; DIESEL REPUESTOS Y MAQUINARIAS S.A. ; HOTEL CRILLOW/INVERSIO=
NES FUTURO S.A; CIA. IMPORTADORA TECNICO COMERCIAL S.A.; BAYER QUIMICAS
UNIDAS S.A,, respectivamente, para ser invertidas por la Federación Po-
ruana de Deportes Ecuestres en la Organización del 11 Campeonato Latinosmericano de Salto para Jinetes Infantiles a realizarse en Lima del 26 -de Julio al lro, de M>osto de 1982; : sr
Que, es necesario aprob ar las indicas denactones mediante Resolución -Suprema a fín de que las personas jurídicas donantes puedan deductr de

—sus Penta Neta Imponible Tos montos de Tas indicadas donaciones; y,
De acuerdo con lo establecido en el Árt, 447 de la Ley 23350; Art. 1% -del Decreto Lesislativo Y" 19 de 31,12,90 y Decreto Legislativo N* 135;

Estando a lo acordado :
:

Con la opinión favorable del Vice Ministro del Pawo;

SE RESUELVE ;

+ ARTICULO PRIMERO : APROBAR las donaciones realizadas en favor del Instf-tuto Peruano del Deporte por las cantidades de -.S/. 150,000.00; S/. 30,000.00; S/. 50,900.00: $/. 150,000.00: S/.50,000,
que hacen un total de S/, 430,000,00 realizadas por las firmas YOCAL S.A.
DIESEL REPUESTOS Y MAQUINARIAS S.A. ; HOTEL CRILLON/INVERSIOMES FUTURO -S.A, ; CIA, IMPORTADORA TECNICO COMERCIAL S.A.; BAYER QUIMICAS UNIDAS S.A...respectivamente,

para
ser invertidas por la Federación Peruana de Dapor-tes Ecuestres en la Organización del 11 Cammecnato Latinoamericano de -Salto para Jinetes Infantiles a realizarse en Lima del 26 de Julio a] -lro. de Agosto de 1982. :

ARTÍCULO SEGUNDO : La presente Fesolución servirá a las personas jurfdi= >
cas donantes refaridas en el Artículo precedente, pa-ra meoad de sus Renta Meta Imponible, los importes de las referidas -donaciones. |8 Regístrese y Comunfquese.

£ o

089/82
MIP/ead.
Exp, 2651,



INSTITUTO PERUANO .

DEL DEPORTE
E 2, PROYECTO DE RESOLUCION SUPREMA M*

Visto el Oricon" 72 Y JEFJIPO=82 de 24.00.80 del Jefe del Instt-tuto Peruano del Deporte, solicitando la aprob actón de donaciones reaVMizadas en su favor:

-
CONSIDERANDO

Que, 01 Instituto Peruano del Dopórte nediante Resolución n* 0/72 49.
82 de 28 ,09,82 he aceptado las donaciones de $/. 150,000.00; $/.30,000.-5/. 50,000.00; S/. 150,000.00; -S/. 50,000.00 realizadas por las firmas -HOGAR S.A. ; DIESEL REPUESTOS Y MAQUINARIAS S.A.: HOTEL CRILLON/INVERSIO=

: NES FUTURO S.A. : CIA. IMPORTADORA TECNICO COMERCIAL S.A.; BAYER QUÍMICAS
UNTDAS S,A,, respectivamente, para ser invertidas por la Federación Peruana de Deportes Ecuestres en la Organización del 11 Campeonato Latinoanericano de Salto pare Jinetes Infantiles a realizarse en Lima del 26 -

- de Julto 41 lro, de hcosto de 1982; +
Que, es necesario aprob ar las indicas donaciones mediante Resolución -
Suprema a fin de que las personas jurfdicas donantes puedan deducir de00 sus Renta eta Impontble Tos montos de las indicadas donaciones; y,

92

De acuerdo con lo establecido en el Art. 44* de la Ley 23350; Art, 1% -del Decreto Lesislativo *” 10 de 31.12.80 y Decreto Legislativo Y” 135;
Estando a lo acordado:

Con la opinión favorable del Vice “Ministro del Ramo:

SE RESUELVE:

ARTICULOPRIMERO : APROBAR las donaciones realizadas en favor del Instt.tuto Peruano del Deporte por las cantidades de -S/.: 150,090.00; S/. 30,009.00; S/, 50,000.00; S/. 159,000.00; S/.50,900.
que hacen un total de 5/. 430,000,00 realizadas por las firmas HOGAR S.A.
DIESEL REPUESTOS Y MAQUINARIAS S.A.; HOTEL CRILLON/ INVERSIONES FUTURO  -
S.A.: CIA, IMPORTADORA TECNICO COMERCIAL S.A.: BAYER QUIMICAS UNIDAS SA.,respectivamente, para ser invertidas por la Federación Peruana de Depor-tes Ecuestres en la Organización del 11 Campeonato Latineamertcano de -Salto para Jinetes Infantiles a realizarse en Lima del 26 de Julio al -

. wo. de Agosto de 1982,

ARTICULO SEGUNCO : La presente Resolución servirá a Tas personas jurfdi-Ea Cas donantes referidas en el Artículo precedente, pa-no de sus Penta Neta Impontble, los frportes de las referidas -a ones. «

A | Regístrese y Comunfquese.ei APPe¿7D/82
- WIP/end, -

Exp. 2651.



- INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTEE PROYECTO DE RESOLUCION SUPREMA $?

¿Visto el Dricto N" /2 Y JRF/1PD-22 de 2/ ¿09.82 del Jefa del Instt-tuto Peruano del Deporte, solicitando lá aprobgor de donactones rea
VMiadas en su Fávor:

:

CONSIDERANDO

Que, el Instítuto Peruano del Deporte mediante Resoluctón 1” 07pee |

82 de 28 ¿09,P2 ha aceptado las donaciones de S/, 150,000.00; S/,30
S/. 50,000,00; S/. 150,000.00; S/. 50 .00 realizadas porA-

. HOGAR Sh,É
DIESEL REPUE STOS Y MADUTN IAS S.A. HOTEL CPILLON/INVERSTO-

MES FUTURO S.A.; CIA; IMPORTADORA TECHICO COMERCIAL S,A.: BAYER QUÍMICAS
UNIDAS S.A,, respectivamente, para ser invertidas por le Federación Pa-
ruena de Deportes Ecuestres en la Organización del 11 Campeonato Latinoa
mericano de Salto para Jinetes Infantiles a realizarse en Lina del 26 -

de Julto al 1lro. de Acosto de 1982;

Ova, es necesarto aprob ar las indicas donactones mediante resoluciónE
Suprema a fín de que las personas jurfdicas donantes puadan deducir de
sus Renta Nota Imponible Tos montos de las indicadas donaciones; y,
De acuerdo con Yo establecido en el Art. 34” de la Loy 23350; Art, 1% -del Decreto Legislativo NX” 10 de 31,12,80 y Decreto Legislativo N” 135;

Estando a lo acordado :
|

|

Con la éptnión favorable del Vice Ministro del Ramo;

SE RESUELVE. 1

ARTICULOPRIMERO : APROBAR las donactones tesi tadas en favor del Instt-
tuto Peruano del Deporte por Tas cantidades de -

S/. 150,000.00; 5/. 30,000.00; S/. 50,000,00; S/. 150,000.00: S/.50,000,
que hacen un total de s/. 430,000, 00 realizadas por las firmas HOGAR S.A,
DIESEL REPUESTOS Y PAQUIVARIAS S.A.; HOTEL CRILLON/INVERSTONES FUTURO

5.A.; CIA. IMPORTADORA TECNICO COMERCIAL S.A.; BAYER QUIMICAS UNIDAS S.A...
respectivamente, para ser invertidas per la Federación Peruana de Depor-
tos Ecuestres en la Organización del 11 Campacnato Latinctamaricano de -
Salto para Jinetéós Infantiles a realizarse en Lima del 26 de Julto al -
lro. de Agosto de 1982, :

ARTICULO SEGUNDO : La presente Resolución servirá a las personas jurfdi-
cas donantes referidas en el Artículo precedente, pa-

ra

02»
nóde sus Penta "eta Impontble, los et de las referidas -

donactones

Regístrese y Comunfquese.


